
Российская Федерация 

г. Воронеж 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 

«Многоуровневый образовательный комплекс № 2» 

 
 

Приказ 

 
 

18 мая  2015г.                                                                                                                   № 61/2  

 

 

Об организации работы пришкольного лагеря 

МБОУ лицей «МОК № 2» в 2015 году. 

 

   В целях организации полноценного отдыха и оздоровления учащихся МБОУ лицей       

«МОК № 2», предупреждения детской безнадзорности, профилактики асоциальных 

явлений в подростковой среде в летний каникулярный период 2015 года и на основании 

приказов управления образования № 300/01-06 от 06.05.2015г. «О мерах по организации 

отдыха, оздоровления и трудовой занятости  школьников в летний период 2015 года» и  

№222/01-06 от 10.04.2015г, регламентирующих организацию работы пришкольного лагеря 

МБОУ лицей «МОК № 2» в 2015г. 

 

Приказываю: 
 

1. Организовать работу пришкольного лагеря «Солнышко» с численностью детей 85 

человек (учащиеся 1-4 классов) сроком на 21 день с 01.06.2015 г. по 30.06.2015г. 

2. Начальником лагеря назначить учителя начальных классов Ершову М. Н., 

заместителем начальника лагеря - Семенову Э.Р. 

3. Ершовой М. Н. и Семеновой Э. Р.  

 обеспечить строгую дисциплину и выполнение распорядка дня, постоянный 

контроль за детьми, обратив внимание на соблюдение техники безопасности;  

 составить план-сетку мероприятий по организации досуговой занятости детей 

в период работы пришкольного лагеря в соответствии с районным планом; 

 информировать о планируемых выездах организованных групп детей за 

пределы области управление Роспотребнадзора по Воронежской области (за 3 

дня до выезда), управление образования (за 7 дней до выезда). 

4. Ответственными за пожарную безопасность назначить в I смене – Коробко Е. А., во  

II смене – Ивашкину Н. В. 

5. Назначить для работы в пришкольном лагере: 

Воспитателями: 
I смена: 

Коробко Е. А. 

Леденеву Г. А. 

Михайличенко Л. К. 

Студеникину Е. Г. 

Щукину И. Я. 

II смена: 

Ивашкину Н. В. 

Котаеву Е. Н. 

Купавых Т.А. 

Павлову С. Н. 

Сгонникову О. Е. 

 

            Другими сотрудниками: 

Сидорову Н. В. , Чаплыгину Е. В. -  инструкторами по физкультуре; 

Агееву Е. Е. – музыкальным  руководителем; 

Колтакову О. В.  – художественным руководителем; 

Кожуховскую О. С. – танцевальным руководителем; 

Ткачеву Т. Я. - руководителем студии прикладного искусства; 



Хрипченко Н. О. (худ. рук.) и Лазареву К. О. (танц. рук.) – дежурными на спальнях. 

6. Вышеуказанным сотрудникам лагеря пройти обязательное гигиеническое обучение 

и медицинское обследование до 01.06.2015г. в соответствии с требованиями  

СанПиНа 2.4.4.2599-10. 

7. Начальнику лагеря Ершовой М. Н и заведующему столовой Минькову Г. Д. 

утвердить примерное десятидневное меню в Роспотребнадзоре и организовать 3-х 

разовое питание детей в школьной столовой. 

8. Возложить исполнение обязанностей по уборке спальных комнат, рекреаций, 

туалетов, коридора и спортивного зала в пришкольном лагере на  технических 

работников Бухтоярову Т. А. и Колтакову С. И. 

9. Главному бухгалтеру Пироговой Т. И.: 

 предусмотреть питание детей в количестве 85 человек из расчета 137.77 

рублей в день, из них 48.17 рублей — родительская плата, 89.60 рублей – за  

счет средств бюджета Воронежской области и заключить договоры на 

поставку продуктов питания в соответствии с ФЗ. 

 осуществлять строгий контроль за целевым использованием денежных 

средств, выделенных из бюджета Воронежской области и средств городского 

бюджета на организацию отдыха и оздоровление школьников в пришкольных 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Самофалову Ю.В. 

 

 

 

Директор МБОУ лицей «МОК № 2»                                             В.Я. Свердлов  

 

 

Согласовано   

гл. бухгалтер                          Пирогова Т. И 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Самофалова Ю.В. 

Ершова М.Н. 

Семенова Э.Р. 

Миньков Г. Д. 

Коробко Е. А. 

Леденева Г. А. 

Михайличенко Л.К. 

Студеникина Е. Г. 

Щукина И. Я. 

Ивашкина Н. В. 

Котаева Е. Н. 

Купавых Т.А. 

 

Павлова С. Н. 

Сгонникова О. Е. 

Сидорова Н.В. 

Чаплыгина Е. В. 

Агеева Е. Е. 

Колтакова О. В. 

Кожуховская О.С. 

Ткачева Т.Я. 

Хрипченко Н.О. 

Лазарева К. О. 

Бухтоярова Т. А. 

Колтакова С. И. 

 


